
 

 

R O M Â N I A 
MINISTERUL EDUCAŢIEI ȘI CERCETĂRII 

INSPECTORATUL ŞCOLAR JUDEŢEAN GORJ 
Școala Gimnazială Săulești 

Comuna Săulești, strada Comunală, nr. 147, județul Gorj 
Tel/Fax: 0253472241; E-mail: scgeneralasaulesti@yahoo.com 

 

1 

 

 
Hotărârea nr. 14 din 12.05.2025 

 
 Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale Săulești, întrunit în ședință 
în data de 12.05.2025, 

 

 În temeiul: 
- Ordinului nr. 600/2018 al Secretariatului General al Guvernului pentru 

aprobarea Codului controlului intern managerial al entităților publice, cu 
modificările și completările ulterioare; 

- Ordinului M.E. nr. 6223/2023 pentru aprobarea Metodologiei - cadru de 

organizare și funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ 
preuniversitar; 

 
Având în vedere prevederile: 

- Legii învățământului preuniversitar nr. 198/2023, cu modificările și 
completările ulterioare; 

- Ordinului M.E. nr. 5726/2024 privind aprobarea Regulamentului - cadru de 

organizare și funcționare a unităților de învățământ preuniversitar; 
- Ordinului M.E. nr. 5518/2024 privind aprobarea Metodologiei - cadru de 

acordare a burselor, cu modificările și completările ulterioare; 

- Ordinului M.E. nr. 7495/2024 pentru aprobarea Metodologiei - cadru 

privind mobilitatea personalului didactic de predare din învățământul 
preuniversitar în anul școlar 2025 - 2026; 

- H.G. nr. 2 din 10 ianuarie 2025 privind stabilirea zilelor lucrătoare pentru 
care se acordă zile libere, zile care precedă și/sau care succedă zilelor de sărbătoare 
legală în care nu se lucrează, pentru anul 2025; 

 

 

 

 

 

mailto:%20scgeneralasaulesti@yahoo.com


 

 

R O M Â N I A 
MINISTERUL EDUCAŢIEI ȘI CERCETĂRII 

INSPECTORATUL ŞCOLAR JUDEŢEAN GORJ 
Școala Gimnazială Săulești 

Comuna Săulești, strada Comunală, nr. 147, județul Gorj 
Tel/Fax: 0253472241; E-mail: scgeneralasaulesti@yahoo.com 

 

2 

 

 

Hotărăște: 

 
 Art. 1. Se aprobă lista elevilor beneficiari de burse școlare de la Școala 
Gimnazială Săulești pe luna mai 2025. 

Art. 2. Se aprobă cererea scrisă formulată de Școala Gimnazială Săulești 
către doamna profesoară Similean C. Maria prin care se solicită detașarea acesteia 
în interesul învățământului în anul școlar 2025 - 2026, începând cu data de 

01.09.2025, pe postul didactic/catedra rezervat/ă de educație fizică și sport (8 ore 
T.C.). 

Art. 3. Se aprobă avizul eliberat de Școala Gimnazială Săulești domnului 
profesor Mărgineanu Iulian Augustin pentru detașare în interesul învățământului în 
anul școlar 2025 - 2026. 

Art. 4. Se aprobă reprogramarea zilelor de recuperare a activităților din data 
de 2 mai 2025 ale doamnei Scrieciu Loredana. 

 

 

 

        Președinte C.A.,                                                                    Întocmit, 
   Director,                                                                       Secretar C.A.,                             

Prof. Mazilu Petre Adelin                                            Prof. pentru educație timpurie    
                                                                                               Scrieciu Loredana                           

 

mailto:%20scgeneralasaulesti@yahoo.com

